Câmara Municipal de Poá
Estado de São Paulo

P o á , 14 de setembro de 2016

O f í c i o n.s 226/2016-frs.-

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a
Vossa E x c e l ê n c i a , o Requerimento n̂  175/20165 - Processo n^
935/2016, de iniciativa do Vereador J o s é Ricardo I V I a s s a í ^ r o v a d o pelo
P l e n á r i o desta Edilidade, para conhecimento do sêu/teor/

Sem outro particular o á r a o momento, aproveito
a oportunidade para renovar os f)p^estos /de a l M ^ s t i m a
c o n s i d e r a ç ã o .

A t e n c l o s á r i é n t e y

VER. MARI

E x c e l e n t í s s i m o Senhor
Dr. WILSON DOS SANTO;
Presidente da C â m a r a Mi
Av. E m a n c i p a ç ã o , 125 -yC
ITAQUAQUECETUBA VSÃO
Cep. 08570-002 /

quaquecetuba

Rua Vereador José Calil, 100 • Centro • Poá • SP • C E P 08557107 «Tel.: (11) 4634-6060

I Câmara Municipal de Poá
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4̂Ŝ  / 2 0 1 6

PROCESSO N° ^ 3 ^ 7 2 0 1 6

C Â M A R A ML
POÁ

REQUEIRO à mesa, na forma r e g i m e n t a l ,
p a r a que s e j a consignado nos a n a i s d e s t a Casa, VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES, ao m u n i c i p i o v i z i n h o ITAQUAQUECETUBA^^,
que no d i a 8 de setembro completou 456 ANOS DE FUNDAÇÃO.

_ - - —-pjjQUEIRO^ AINDA, què'"'"apos "a " deliberação"
do Egrégio Plenário, s e j a dada ciência de nossa
p r o p o s i t u r a à homenageada, em nome do Exmo. P r e f e i t o
Municipal - Sr. Mamoru Nakashima e ao Dr. Wilson dos
Santos - Presidente da Câmara Municipal de
Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

ITAQUAQUECETUBA completa mais um
aniversário, razão p e l a q u a l juntamos as nossas
homenagens à a l e g r i a de sua população e de sua
Administração M u n i c i p a l , por meio da p r e s e n t e
p r o p o s i t u r a .

H o s p i t a l e i r a e t r a b a l h a d o r a , a cidade
de Itaquaquecetuba dá exemplos de dedicação e esforço p e l o
p r o g r e s s o da região e do Estado de São Paulo, onde a cada
aniversário podemos o b s e r v a r seu desenvolvimento
econômico, s o c i a l e c u l t u r a l ao longo do tempo, Tendo seu
p e r f i l m o d i f i c a d o gradualmente desde ~1560 ' Ijuando f o i
fundada p e l o Fe. José de A n c h i e t a , de a l d e i a a ^ ^ d i s t r i t o , .
de m u n i c i p i o a comarca. -'\ •r-'

Parabéns, população de .<ItaquaquecetubaV=
por mais um ano de f r a n c o desenvolvimento. . • - •

S a l a das Sessões/, em 12 de Setembro de :2016.